
La presente deliberazione viene affissa il  31.12.2019  all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA DI BENEVENTO

COPIA    Deliberazione n.275 del  27.12.2019 del Presidente della Provincia  

Oggetto : A.S.  Asea.  -  Nomina Commissario Straordinario di  cui alla DP 238/2019 –
proroga attività al 31.03.2020.

L'anno duemiladiciannove, il giorno VENTISETTE del mese di DICEMBRE alle ore 15,30 presso la
Rocca dei Rettori il Presidente della Provincia, Antonio Di Maria, ha adottato la presente deliberazione.
Partecipa il Segretario Generale Dott. ssa Maria Luisa Dovetto.

IL PRESIDENTE

Preso atto dell’allegata proposta di deliberazione e ritenuto di farla propria; 

Richiamata la propria deliberazione n. 238 dell’11.11.2019; 

Ritenuto di prorogare, per le motivazioni in proposta contenute e che si ritiene di condividere, le attività
del commissario straordinario ASEA, dr. Nicola Boccalone, fino al prossimo 31.03.2020; 

Richiamati: 

• il proprio Decreto n. 24 del 19.7.2019 con cui veniva nominato il dott. Nicola Boccalone, Direttore
Generale della provincia di Benevento, ai sensi dell’art. 108 del D.Lgsvo 18.8.2000, n. 267, e del
Regolamento dei Servizi e degli Uffici per la durata di anni tre;

• il proprio Decreto n. 35 del 11.11.2019 si è preso atto della presa in servizio del dott. Boccalone e
gli sono stati assegnati gli obiettivi gestionali e strategici pluriennali di cui all’art 6 del Contratto
di Lavoro;

• il proprio Decreto n. 36 del 11.11.2019 si è assegnata al Direttore generale – ai sensi e per gli effetti
di cui all’art 5 del contratto di lavoro stipulato tra la Provincia ed il dr. Boccalone – anche la
dirigenza ad interim dei settori Tecnico e Amministrativo-Finanziario attualmente vacanti per le
posizioni  dirigenziali  e  nelle  more  ella  conclusione  delle  procedure  di  assunzione  a  tempo
determinato di un dirigente ex art 110 primo comma D. Lgs 267/2000;

Ricordato che l’incarico prosegue a titolo gratuito e non comporta alcun costo né per la Provincia né per
l’Azienda Speciale ASEA;

Visti: 

 il D.Lgsvo n. 267/2000 e smi;

 lo Statuto della Provincia di Benevento;

1



 il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici dell’Ente;

 lo Statuto dell’Azienda Speciale Asea;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espressi ai sensi dell’art. 49 2° comma del Tuel, dal
Segretario Generale della Provincia in quanto risulta in conflitto di interessi la posizione del direttore
generale – dirigente ad interim del settore amministrativo e finanziario;

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione e ritenuto di farla propria ad ogni effetto. 

DI PROROGARE l’incarico di Commissario Straordinario dell’Azienda Speciale al dr. Nicola Boccalone,
già nominato con deliberazione presidenziale n. 238/2019, fino al prossimo 31.03.2020 proseguendo nella
realizzazione degli obiettivi contenuti nella stessa deliberazione 238/2019.

DI DARE ATTO CHE l’incarico viene proseguito dal Direttore Generale della Provincia a titolo gratuito
e non comporta alcun costo né per la Provincia né per l’Azienda Speciale ASEA.

DI RENDERE la deliberazione ad adottarsi, immediatamente  eseguibile, ai sensi dell’art. 134, co. 4, del
D.Lgsvo n. 267/2000.

2



Copia  Deliberazione del Presidente della Provincia di Benevento n. 275 del 27.12.2019
 
Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.to Antonio Di Maria

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

=======================================================================
Si attesta che:

 la  presente deliberazione è  stata dichiarata immediatamente eseguibile in data  27.12.2019, ai
sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

 se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio on line.

o è divenuta esecutiva in data _________________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi 
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 31.12.2019

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

=======================================================================

Pubblicazione

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo in data 31.12.2019   al n. 3598  ai sensi dell’ art.32,
comma 1, della Legge n.69 del 18.6.2009, per rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma dell’art.124 del
T.U. - D.Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

                           IL MESSO
                F.to Sig.ra Palmina Vivolo

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

=======================================================================

Si dichiara che la suestesa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line dell’Ente Provincia,
secondo  la  procedura  prevista dell’art.32  comma  5  della  Legge  n.69  del  18.6.2009,  per  15  giorni
consecutivi dal _________________.

lì ______________
IL RESPONSABILE SERVIZIO

Affari Generali
 Dott.ssa Libera Del Grosso

IL SEGRETARIO GENERALE
   
        Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

3


	COPIA Deliberazione n.275 del 27.12.2019 del Presidente della Provincia

